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Urządzenie grzewcze pojazdu szynowego
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie grzewcze
pojazdu szynowego, stosowany, zwłaszcza w tram¬
waju do wymuszenia nawiewu powietrza na grzej¬
niki umieszczone w .przedziale pasażerskim.
Znane są rozwiązania ogrzewania wnętrza po¬

jazdu, grzejnikami umieszczonymi wewnątrz po¬
jazdu, przy wykorzystaniu zjawiska konwekcji lub
też nadmuchiwania na grzejniki powietrzem po¬
chodzącym z chłodzenia urządzeń elektrycznych.
Wadą pierwszego typu rozwiązania jest niewy¬

korzystanie ciepła odebranego chłodzonym urządze¬
niom elektrycznym, zaś wadą drugiego typu roz¬
wiązania — jest nierównomierny wydatek strumie¬
nia powietrza na poszczególne grzejniki. Tak nie¬
równomierny rozpływ powietrza powoduje, że 15
w strefie dużego wydatku powietrza, to znaczy
w obszarze grzejników umieszczonych w pobliżu
źródła nadmuchu, powietrze było niedogrzane, zaś
w strefach położonych dalej od miejsca nadmuchu
wydatek powietrza był minimalny i efekt wy
korzystania nadmuchu powietrza do odebrania
ciepła wydzielanego przez grzejniki bardzo mały.
Celem wynalazku jest usunięcie wyżej wymie¬

nionych wad (przez opracowanie konstrukcji kanału
wentylacyjnego, która umożliwiałaby rozdzielenie 25
powietrza w równych wydatkach na poszczególne
grzejniki, niezależnie od umiejscowienia i zmien¬
nych oporów przepływu powietrza w poszczegól¬
nych kanałach łączących grzejniki. Rozwiązanie
zagadnienia uzyskano dzięki wynalazkowi przez
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zastosowanie kanału wentylacyjnego w którym za¬
stosowano szczelinowe wyjęcia o zmiennym prze¬
kroju, zależnie od usytuowania grzejników w po¬
jeździe.
Przykład rozwiązania według wynalazku przed¬

stawiono schematycznie na rysunku, w przekroju
pionowym. Kanał wentylacyjny 1 usytuowany jest
wzdłuż nadwozia i ma w górnej części blachę
przysłaniającą 8 w której wycięte są szczelinowe
wyjęcia 6, o zmiennym przekroju, dla uzyskania
równomiernego wydatku powietrza na poszczególne
grzejniki 5. Grzejniki 5 umocowane są na wspor¬
nikach 4, które są zastosowane w komorze 7 ogra¬
niczonej boczną ścianą 3 oraz dziurkowaną osłoną
2 stanowiącą zabezpieczenie przed bezpośrednim
zetknięciem z grzejnikiem 5. Ogrzane powietrze,
poprzez szczeliny dziurkowanej osłony 2 przepływa
do wnętrza pojazdu.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie grzewcze pojazdu szynowego, skła¬
dające się ze znanych osłon i grzejników, które
jest stosowane zwłaszcza w tramwajach, znamienne
tym, że kanał wentylacyjny (1) usytuowany jest
wzdłuż nadwozia i w górnej blasze (8) ma szcze¬
linowe wyjęcia (6) o zmiennym przekroju dla
uzyskania równomiernego wydatku powietrza skie¬
rowanego na grzejniki (5) niezależnie od ich
umiejscowienia w pojeździe.
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